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gende om Tilleegsbevilling ansees som nødven- 
di t. - - 

gJfolge disse Grundsætninger maa efter Ud- 
Valgets Anskuelse Lovudkastets S 2 udgaae. 
Ved denne søges nemlig Dækning af den Sum, 
hvormed Udgiften til almindelige Pensioner til 
Embedsmcend og Embedsinænds Efterladte har 
oveifteget det ved Finantsloven bevilgede B l- 
løb; men da det ikke afRegjersingen er oplyst, 
at den har maattet overstride Summen paa 
Grund af Afvigelser fra Pensionsloveiis Be- 
stemmelser« eller fra de Regler, der, førend Pen- 
sionsloveir udkom, havde Lovskrafy og Udval- 
get ikke har troet, at en Undersøgelse herom 
for Øieblikket fra Rigsdageiis Side var hen- 
figtsmæssig, skjønnes der ikke at være tilstræl- 
kelig Anledning til at opføre den oveifkvdende 
Sum paa en Tillægsbevilling. Iøvrigt be- 
mcerkes, at af den til Embedsmænds Efterladte 
opførte Sum den Deel, som er bestemt til efter- 
ladte Børn, er af en særegen Charakter, efter- 
som det staaer i Regseririgens Magt at holde; 
den indenfor de ved Fiuantsloven bestemtei 
Grændser uden at krænke Loven og uden Skade 
for Statsbestyrelsens regelmassige Gang. Det 
vil derfor uden Tvivl« være rigtigt, at der 
hertil i Fremtiden opføres en særegen Post i 
Finantsloven. » 

Fremdeles antage vi, at den i S 1 under 
B opfør«te Sum af 6,536 Rbd. 731-2 Sk., til 
Posterues Befordriiig over Land og de mindre 
Sundsteder bør udgaae: Ifølge Regferirigens 
Meddelelse er nemlig denne Overskridelfe ikke 
bevirket ved nogen Afvigelse fra den Plan for 
Postforbindelferrie, hvortil Finaiitslovens Be- 
villing var knyttet, men ved en forøget Be- 
nyttelse af Posterne og den deraffølgeiideNød- 
vendighed for et større Antal Bivogne (denne 
Overskridelfe af Udgiften maa altsaa ogsaa 
have medfort en større Indtægt end ved Fi- 
nantsloven er paapeget). I Henhold til denne 
Meddelelse skjønnes der ikke at være nogen 
Nødvendighed for at meddele den forlangte 
Tillægsbevillingz ved Regnfkabets Decision vil 
Sporgssnaalet om Decharge i denne Anledning 
fremtræde paa henfigtsinassigste Maade. 

Ligeledes foreslaaer Udvalget, at den ncrste 
Post, 1040 Rbd. 93 Sk. til Post- og Fcergez 
farten imellem Kalluudborg og Aarhuus ud-! 

" ei 
gaaer. Den hertil tidligere bevilgede Sum 
var bevilget som et Tilskud, altsaa bygget paa 
et vist formodet Forhold mellem Indtægt og 
Udgift; ifølge Regieringeus Meddelelse er Grun- 
den til den nu forlangte Forogelse af Tilskudet 
den, at Indtagten har været for høit betegnet. 
Om man, da dette viste sig at ville blive Til- 
fældet, har truffet de hensigtsinassigste Foran- 
staltninger for at fortriiiidske Udgiften, kan ikke 
bedømmes, førend Statsrevisionen har· behandlet 
Sagen. . 

Af samme Grund indstilles, at den sidste 
Post paa denne Conto udgaaer, nemlig 3,976 
Rbd. 44 Sk. til Vedligeholdelseu af Postfow 
bindelseii med Udlandet ved 2 Dampskibe mel- 
lem Kjøbenhavn og ostersviske Havne. Hertil 
er der formeentlig saa meget mere Anledning 
som den-bevilgede Sum ikke ganske er bleven 
anvendt efter deri Bestemmelse, som den ifølge 
Finantsloven skulde have, og Sagen altsaa 
dog maa komme for ved Statsregiiskabets De- 
cisiou». 

Endelig stik-ansee, at e 3. i. Ti! Udgifter 
ved Rigsdagen 8,050 Rbd. udgaaer, eftersom 
en Tillagsbevilling paa Sagens-nærværende 
Stadium heller ikke ved denne Post kunde have 
nogenfomhest reel Betydning. - 

Om de øvrige Poster i Lovforflaget, som 
Udvalget indstiller til at bevilges, bemærkes i 
Korthed følgende: · 

Z 1. A til Udgifter ved Qvaratitaiiievæse- 
net 5,592 Rbd. ere fremkomne paa Grund af, 
at det ved den første Tillagsbevillitig blev over- 
seet, at Indtagterne her ikke forlods bør fra- 
drages Udgifterne, eftersom de særskilt opføres 
paa Indtægtssiden. Det er altsaa ikke nogen 
ny Bevilling, men Berigtigelse af en Forinfeih 

B til Telegraphvæsenet 33 Rbd. 30 Sk. er 
en Overfkridelse as Bygningseoiitoeiy paa Grund 
af, at denne ikke har været zstvttet til noget 
nøiagtigt Overflag. 

C. l. Porto- og Regnskabsomkostninger ved- 
kommende de afhcendede dansk- ostindiske Ve- 
siddelser 40 Rbd. 1 Sk., er foranlediget ved, 
At der af den hertil i Finantsloven opførte 
Sum er udredet Refusion til forskjellige Cou- 
sulater i Udlandet for Corresporidence med 
Ostindien. 

2. Til Skiftiforvalteren paa St. Thomas 


